武昌首义学院学校办公室文件
院办发〔2022〕21号

关于加强学校国庆假期及前后疫情防控工作的通知

全校各单位：

鉴于当前国内疫情形势依然严峻复杂，根据省、市、区疫情防控指挥部有关提示要求，现就加强校园国庆假期及前后疫情防控工作通知如下:

一、持续严控校园大门关口。保卫处要继续严格校门管理，校外人员进校必须严格实行预约制；要严格查验教职工和请假学生进出车辆和人员，严控教职工私自载乘未预约人员、未请假学生同车进出；严格查验进出人员的健康码、通信大数据行程卡和48小时内有效的核酸检测阴性证明；严禁送餐、零散快递及未经预约人员和车辆入校，确保校园安全。
二、持续严格学生请假外出审批。学生处、各学院、嘉鱼校区工作部要严格国庆节期间学生请假外出审批，做到“非必要不出校、非紧急不离汉”，除因病需外出就诊外，严格控制学生出校或在校外居住、留宿，确需外出的学生按级请假审批，由学生处核批。外出时尽量不要乘坐公共交通，避免前往人员密集场所；请假学生返校时要严格审查在外轨迹，并按要求进行缓冲和7天健康监测，返校后的第1、2、3、5、7天各进行一次核酸检测，在此期间保持相对静默，不参加聚集性活动，两点一线活动。尚处于国内中高风险地区和洪山区重点管控地区的学生暂缓返校，返校时间以学校通知为准。节日期间相关职能部门及各学院、嘉鱼校区工作部要积极组织开展文体活动，丰富学生节日文化生活；要不定期组织晚点名，及时准确掌握人员动态。
三、持续严控教职员工离汉。国庆节期间，广大教职员工要尽量做到“非必要不离汉”，提倡就地过节休假。各单位要进一步加强所属人员疫情安全和大局意识教育，在此期间切实管控本单位人员离开武汉市，并提醒所属人员注意做好个人卫生防护，坚持非必要不聚集，尽量减少乘坐公共交通频次。确需离汉的，由教职工所在单位主要领导和人事处审批，报分管校领导核批。校内各用工单位要切实加强外来务工人员管理，坚持“谁用工谁负责”“谁审批谁负责”。私自离汉不报备者，学校将予以严肃处理。教职工返汉要及时向社区和学校报备，实施7天社区健康监测，并在返汉后的第1、2、3、5、7天分别进行一次核酸检测，在此期间尽量保持“家--校”两点一线活动。

四、加强教育与正面宣传引导。国庆放假前，各单位要组织召开节前安全教育专题会议，向所属师生宣传解释校园防控政策和国庆假期安排的依据和安全考量，细致了解师生员工思想动态和心理状况，积极主动管控舆情，把思想和行动统一到上级工作提示和学校统筹部署上来。

五、加强值班值守和应急情况处置。国庆假期及前后，学校将加大检查力度，严格落实三级带班值守制度，严格执行24小时专人值班和领导干部在岗带班、外出请示报备等要求，确保一旦发生校内疫情或其他紧急情况，能立即启动应急预案，有效处置突发状况。各教学单位、职能部门要落实“日报告”“零报告”制度，每天下午5点前向总值班室报告本单位情况，对值班制度落实不力、重要紧急情况迟报、漏报、瞒报，造成不良影响的单位和个人视情况予以通报批评或追责。

学校新冠疫情防控指挥部办公室
（学校办公室代章）
                               2022年9月26日
武昌首义学院学校办公室         2022年9月26日印发

主动公开
— 7 —
                                                 — 7 —